PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	19.12.2019
	№
	1645

Об утверждении Порядка составления

и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», с целью единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Снежинского городского округа, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа (далее – Порядок) (прилагается).

2. Руководителям органов управления администрации города Снежинска (Александров Р.Г, Рыжов О.В, Федорова Ю.Н., Александрова М.В., Жидков В.В., Алексеев С.В.) в срок до 25.12.2019, руководствуясь утвержденным Порядком, разработать и утвердить Порядки составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности для учреждений, в отношении которых органы управления осуществляют функции и полномочия учредителя.

3. Установить, что настоящее постановление применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности, начиная с планов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

2

- от 29.12.2016 № 1834 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения»;
- от 20.02.2018 № 191 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 29.12.2016 № 1834 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»;
- от 19.04.2019 № 566 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 29.12.2016 № 1834 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»                                                           Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   - 1 экз.
МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа»  - 1

комитет экономики администрации  - 1

АУ «МФЦ»  - 1

МБУ «ИНФОРМКОМ»  - 1
КСП  - 1

УГОЧС  - 1

Управление образования  - 1

Управление культуры и молодежной политики  - 1

УФиС  - 1

МКУ «УГХ»  - 1

УСЗН г.Снежинска  - 1

Газета «Известия…»  - 1

А.В.Басалыко, 157

заместитель руководителя
МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

га 1  18.12.2019

1683

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежнского городского округа

от ___________ № ______

ПОРЯДОК

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа

1. Настоящий Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа (далее – Порядок, Учреждение соответственно) определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения Снежинского городского округа, муниципального автономного учреждения Снежинского городского округа (далее – План).

2. План составляется на финансовый год в случае, если решение о бюджете Снежинского городского округа (далее – решение о местном бюджете) утверждается на один финансовый год или на финансовый год и плановый период, если решение о местном бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.

3. План (проект Плана) формируется по форме и в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н (далее – Требования).

4. Учреждение составляет и представляет проект Плана при формировании проекта решения о местном бюджете органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в установленные им сроки.

5. При установлении органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления и (или) кодов иных аналитических показателей.
6. Проект Плана формируется на основании обоснований (расчетов) плановых показателей.

7. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений формируются на основании расчетов соответствующих доходов с учетом возникшей на начало финансового года задолженности перед учреждением по доходам и полученных на начало текущего финансового
года предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), а также с учетом Требований.

2

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируются на основании расчетов соответствующих расходов с учетом произведенных на начало финансового года предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных на начало финансового года обязательств, с учетом Требований.

Формы обоснований (расчетов) плановых показателей утверждаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

8. Не позднее пяти рабочих дней со дня официального опубликования решения о местном бюджете орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, доводит до Учреждения информацию о предоставляемых из бюджета объемах субсидий.

9. Не позднее пятнадцати рабочих дней со дня получения информации о предоставляемых из бюджета объемах субсидий Учреждение вносит соответствующие изменения в проект Плана, утверждает его и представляет утвержденный руководителем Учреждения План органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, на согласование.

10. План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем такого Учреждения после рассмотрения проекта плана наблюдательным советом автономного Учреждения.

11. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает План в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения руководителем учреждения и согласовывает либо отклоняет их с указанием причины отклонения.

12. В случае отклонения Плана органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня отклонения осуществляет его доработку и повторно представляет его на согласование.

13 План (План с учетом внесенных изменений) размещается Учреждением на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н.

14. При необходимости внесения изменений в План составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие с предыдущей редакцией Плана в части кассовых операций по выплатам
денежных средств, проведенным до внесения изменений. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем Учреждения.

3

Внесение изменений в План осуществляется в порядке, аналогичном порядку утверждения Плана.

15. Учреждение вправе осуществлять внесение изменений в показатели Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат исходя из информации, содержащейся в документах, являющихся основанием для поступления денежных средств или осуществления выплат, ранее не включенных в показатели Плана:

а) при поступлении в текущем финансовом году:

сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;

сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в текущем финансовом году;

сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных документов;

б) при необходимости осуществления выплат:

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, полученных в прошлых отчетных периодах;

по возмещению ущерба;

по решению суда, на основании исполнительных документов;

по уплате штрафов, в том числе административных.